1

Протокол №18/50/2011

заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей

Кабардино-Балкарской Республики» -  НП СРО «ОС КБР»

Место проведения заседания: Россия, КБР, г. Нальчик, ул. И. Арманд, 43.

Дата проведения заседания – 12 декабря 2011 года.

Дата составления протокола – 12 декабря 2011 года.

Присутствовали:
Члены Правления: Войтов А.И.; Сумаев А.Х.; Гергов К.Х.; Абрегов А.Х.; Настаев А.М.; Гоплачев А.А.;

Гаштов В.Б.; Уянаев И.К.; Тарчоков М.М.

Шихалиев Э.А. -  генеральный директор;

Соблирова М.С. – секретарь заседания.

Повестка дня:

I. О внесении изменений в протокол Правления от 17.11.2011г. №15/47/2011 в часть 3 пункт 7 о внесении

изменений в свидетельство, выданное ООО «ИМЕРА».

II. О замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, члену НП СРО «ОС КБР» обществу с ограниченной ответственностью

«Джата».

III. О решении вопроса неуплаты членских взносов за 2010-2011 гг.

IV. Об оказании материальной помощи работникам НП СРО «ОС КБР».

I. По первому вопросу повестки дня слушали Шихалиева Э.А., доложившего об обнаружении ошибки в

протоколе Правления от 17.11.2011г. № 15/47/2011, заключающейся в ошибочном указании стоимости

договоров по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объектов капитального строительства, а именно, вместо 60 миллионов рублей указано 3 миллиарда рублей.

Принято решение единогласно: внести в протокол Правления от 17.11.2011г. № 15/47/2011 в часть 3 пункт

7 о внесении изменений в свидетельство, выданное ООО «ИМЕРА», следующие изменения. Примечание о

стоимости договоров по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства изложить в следующей редакции: Общество с ограниченной

ответственностью «ИМЕРА» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

II. По второму вопросу повестки дня слушали Шихалиева Э.А., генерального директора НП СРО «ОС КБР».

Принято решение единогласно:

Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, с изменениями, заявленными членом Партнерства в соответствии с приказом

Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. №624, по следующим видам работ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Джата»

360019, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Братьев Кушховых, 151

ОГРН 1020700741270, ИНН 0711018573

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

2

6.1. Опалубочные  работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам,

ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов,

санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением

до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением

свыше 35 кВ

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-

посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

3

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.3. Устройство конструкций пешеходных мостов

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.11. Объекты гидроэнергетики

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением

объектов гидроэнергетики)

33.13. Гидромелиоративные объекты

Всего: 12 (двенадцать) видов.

Общество с ограниченной ответственностью «Джата» вправе заключать договоры по осуществлению

организации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов)

рублей.

III. По третьему вопросу повестки дня слушали Шихалиева Э.А., генерального директора НП СРО «ОС

КБР», который доложил, что 9 (девять) членов Партнерства имеют задолженность по уплате членских

взносов за 2010-2011 гг.

Принято решение единогласно: Генеральному директору Шихалиеву Э.А. принять меры по взысканию

задолженности по членским взносам за 2010 год. В случае необходимости, истребовать уплату членских

взносов в судебном порядке. По членским взносам за 2011 год усилить работу с членами Партнерства по

обеспечению своевременной и полной оплаты в течении отчетного года.

VI. По четвертому вопросу повестки дня слушали Шихалиева Э.А., генерального директора НП СРО «ОС

КБР», предложившего решить вопрос о порядке оказания материальной помощи работникам НП СРО «ОС

КБР».

Принято решение единогласно: Генеральному директору Шихалиеву Э.А. при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска работникам НП СРО «ОС КБР» одновременно оказывать материальную помощь в

соответствии с внутренними документами.

Председатель Правления                                                                                                  А.И. Войтов

Секретарь заседания                                                                                                          М.С. Соблирова